
【第２５号】 新 春 号
令 和 ３ 年 １ 月 吉 日
発行責任者 稲葉　秀一
編　　　集 宮本　武蔵

　新年明けましておめでとうございます。

　新型コロナウイルス感染症の一日も早い終息と、市民の皆さま、

後援会会員の皆さまの健康と穏やかな暮らしを願いつつ、年頭のご

挨拶を申し上げます。

　昨年来の新型コロナウイルス感染症の流行により、社会の活動や日々の生活を大きく変

化させなければならない状況が続いています。

　後援会主催の年末交流会も中止を余儀なくされ、会員の皆さまと直接お会いして交流す

る機会を思うように設けることができなかったことを大変残念に思っています。

　感染症の流行によって、改めて思うことも多くありました。人生の在り方、家族や仲間

との絆など、人との繋がりの大切さを実感させられました。生活様式、仕事の進め方など

も、様々な状況、時代に合わせて変革していかなければならないことを再認識いたしました。

　私は、市長就任以来、十勝19市町村の連携、協調などを強く意識し、ともに同じ旗を掲

げてまちづくりを進めてきました。コロナ禍の不安の中にあっても、地域の一体感、さら

には共感し、信頼し合える力が、地域発展の推進力となり、安定とここで暮らす人々の幸

福感をもたらすと思っています。

　コロナ禍で明らかになったことは、大都市圏での感染拡大により、一極集中の危うさと

地方の重要性の高まりであり、多くの人が実感しているところです。十勝・帯広が開拓以

来紡いできた「開拓者魂」や「諦めない心」、長い歴史の中で育んできた食や農業、恵ま

れた自然や空間、ゆとりなどは、今まで以上に地域の強みになると確信しています。

　これからも「フードバレーとかち」の旗を高く掲げ、明るい未来を信じて、前向きに挑

戦し行動できる、そんな十勝・帯広を皆さまとともに築いてまいりたいと考えています。

　本年４月からは、帯広市長３期目、仕上げの一年となります。これまでにも増して、市

民の皆さまの幸せと地域の発展に力を尽くす所存です。

　後援会会員の皆さま、並びに市民の皆さまのより一層のご支援とご協力をお願いし、ご

挨拶といたします。

米沢のりひさ連合後援会・とかち幸せきっとね会
〒080ｰ0012　帯広市西２条南３丁目２０　帯広グランドホテル３階
ＴＥＬ（０１５５）２６ー７１００ ／ＦＡＸ（０１５５）２６ー８８５８

きっとね!通信

新年のご挨拶 帯広市長　米 沢 則 寿

～明るい未来を信じて～



　新年あけましておめでとうございます。
　後援会会員の皆さまにおかれましては、日頃より、多くのご支援とご協
力を賜っていることに、感謝とお礼を申し上げます。
　昨年２月の総会で有塚前会長から任を引き継ぎ、一年が経とうとしてい
ます。
　この間、新型コロナウイルス感染症は、猛威を振るい続け、今尚、終息
を見通せる状況にいたっていません。

　米沢市長誕生10年となった昨年は、３期目の折り返しの年でもあり、活動を活発化させたいと考
えていましたが、コロナ禍の中、思うような活動にいたらなかったのも事実であります。そんな状
況ではありましたが、多くの皆様のご尽力により感染予防対策を講じながら「まちづくり報告会」
を開催できたことは、大きな成果と考えています。
　本年もコロナ禍での後援会活動となりますが、役員一同、感染予防に努め、米沢市長をしっかり
と支えてまいりたいと思っています。
　後援会会員の皆さまにおかれましても、思うような活動が難しいとは存じますが、厳しい時だか
らこそ、ともに米沢市長を支え、市長とともに、明るい未来を切り拓くため、さらなるお力添えを
賜りますよう切にお願い申し上げ、挨拶とさせていただきます。

きっとね
!

◎ホームページ ◎ユーチューブ◎フェイスブック

　後援会では、会員の皆さまをはじめ、多くの皆さまに、米沢市長の活動、後援会の活動などをお知らせで
きるよう、「きっとね！通信」のほかに、公式ホームページ、公式フェイスブック、公式ユーチューブチャン
ネルを開設し、広報に努めています。ぜひ、ご覧ください。
◇ホームページ　　https://yonezawa－kittone.jp/
◇フェイスブック　　https://www.facebook.com/kittone.yonezawa/
◇ユーチューブ　　https://www.youtube.com/channel/UCRx9AtJIPvENx7RP9_ZzCDg

　市長を支援する資金管理団体「とかち幸せきっとね会」では、多くの皆様にご支援をお願いいたしたく随
時会員を募集しています。
　会員の皆様におかれましては、会員拡大に向けて、知人・友人のご紹介などを賜りたくお願いいたします。
　入会の申し込みは、後援会事務所（0155－26－7100）までお問い合わせください。
　会員の皆様には、年3，000円以上の会費をお願いしております。

　表記の通常総会につきましては、コロナ禍のため、皆様にお集まりいただく形での開催
はできないと判断し、中止とさせていただきます。
　詳細が決まり次第、改めてご案内申し上げますので、よろしくお願いいたします。

●　後援会から各種広報お知らせ　●

「とかち幸せきっとね会」会員拡大のお願い︕

令和3年「連合後援会・とかち幸せきっとね会」の
通常総会について

新年のご挨拶 後援会長　稲 葉 秀 一

　会員の皆様には、年3，000円以上の会費をお願いしております。


